
l 

Monitor Polski Nr 23 - 339 - Poz. 238 i 239 

Marta c. Jana, 33. Rasiński Zdzisław s. Franciszka, 34. 
Rasińska Aleksandra c. Antoniego, 35. Rataj Bolesław s. 
Ignacego, 36 . Rataj Helena c. Jana, 37 . Szandrowski Euge
niusz s. Władysława, 38. Szandrowska Maria c. Apolinarego, 
39. Szczerbik Ryszard s. Pawła , 40. Szczerbik Maria c. 
Feliksa, 41. Wysocki Bolesław s. Józefa, 42. Wysocka Anna 
c. Bolesława, 

na wniosek Wojewody Wałbrzyskiego: 

43. Charęza Władysław s. Andrzeja, 44. Charęza Helena 
c. Władysława, 45. Giżycki Michał s. Józefa, 46 . Giżycka 

Maria c. Jana, 47. Petruk Władysław s. Błażeja, 48. Petruk 
Józefa c. Józefa, 49. Przymusiak Józef s. Andrzeja, 50. 
Przymusiak Anastazja c. Stanisława , 51 . Rębacz Józef s. 
Franciszka, 52. Rębacz Wacława c. Antoniego, 

na wniosek Wojewody Zielonogórskiego: 

53. Sienkiewicz Stanisław s. Aleksandra, 54. Sienkie
wicz Stanisława c. Wincentego. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

239 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 29 kwietnia 1993 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wynagradzania nauczycieli. 

Na podstawie art. 36 w związku z art. 31 ust. 2 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, 
poz. 19, Nr 25, poz. 187 i Nr 31 , poz. 214, z 1983 r. Nr 5, poz. 
33, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24 i Nr 35, 
poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 197 i 198, Nr 36, poz. 206 i Nr 
72, poz. 423, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 104, poz. 450 oraz 
z 1992 r. Nr 53, poz. 252, Nr 54, poz. 254 i Nr 90, poz. 451 ) 
oraz w związku z art. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1992 r. 
o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 53, poz. 
252) - do czasu zawarcia układu zbiorowego - zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
21 lipca 1989 r. w sprawie wynagradzania nauczycieli 
(Mon itor Polski Nr 29, poz. 222, Nr 32, poz. 247, Nr 37, poz. 
291 i Nr 38, poz. 300, z 1990 r. Nr 3, poz. 22, Nr 14, poz. 110, 
Nr 21, poz. 168, Nr 30, poz. 239 i Nr41 , poz. 317, z 1991 r. Nr 
14, poz. 90 oraz z 1992 r. Nr 22, poz. 161) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 5 skreśla się ust. 2, a dotychczasowe ust. 3- 5 
oznacza się jako ust. 2-4; 

2) skreśla się § 9; 

3) w § 11 : 

a) dodaje się nowy pkt 1 w brzmieniu : 

,,1) z tytułu posiadania stopnia naukowego", 

b) dotychczasowe pkt 1-3 oznacza się jako pkt 2-4; 

4)w§12: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Wysokość dodatków specjal istycznych z tytułu 
posiadania stopnia naukowego lub uzyskania 
stopnia specjalizacji zawodowej wynosi : 
1) 330 tys. zł miesięcznie z tytułu posiadania 

stopnia naukowego doktora, 
2) 490 tys. zł miesięcznie z tytułu posiadania 

stopnia naukowego doktora habilitowane
go, 

3) 125 tys. zł miesięcznie za I stopień spec
jalizacji lub kwalifikacje trenerskie II klasy, 

4) 205 tys. zł miesięcznie za II stopień spec 
jalizacji lub kwalifikacje trenerskie I klasy, 

ł 

5) 290 tys. zł miesięcznie za III stopień spec
jalizacji lub kwalifikacje trenerskie klasy mis
trzowskiej ." , 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4. Dodatek, o którym mowa w ust. 1, przysługuje 
od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu , w którym nauczyciel uzyskał stopień 
naukowy doktora lub doktora habilitowanego 
albo stopień specjalizacji zawodowej (kwalifika
cje trenerskie), a jeżeli uzyskanie stopnia nauko
wego doktora lub doktora habilitowanego albo 
stopnia specjalizacji zawodowej (kwalifikacji 
trenerskich) nastąpiło pierwszego dnia miesiąca 
- od tego dnia.", 

c) dodaje się nowy ust. 9 w brzmieniu: 

,,9. W razie zbiegu prawa do dodatku z tytułu posia
dania stopnia naukowego i z tytułu uzyskania 
stopnia specjalizacji zawodowej lub kwalifikacji 
trenerskich nauczycielowi przysługują obydwa 
dodatki .", 

d) dotychczasowy ust. 9 oznacza się jako ust. 1 O; 

5) § 16 i 17 otrzymują brzmienie: 

,,§ 16. 1. Nauczycielom i wychowawcom przysługują 
dodatki za trudne warunki pracy: 

1) nauczycielom: 
a) praktycznej nauki zawodu w szkołach 

górniczych za zajęcia pod ziemią, 
b) praktycznej nauki zawodu szkół rolni

czych i leśnych za zajęcia z zakresu 
produkcji roślinnej i zwierzęcej, 

c) praktycznej nauki zawodu szkół medy
cznych za zajęcia w pomieszczeniach 
publicznych zakładów opieki zdrowot
nej, domów pomocy społecznej i ośrod
ków opiekuńczych przeznaczonych dla 
noworodków, dzieci do lat trzech i dzieci 
kalekich oraz dla osób (dzieci i doros
łych) umysłowo niedorozwiniętych, 
psychicznie chorych, chroników, 
z uszkodzeniami centralnego i obwodo
wego układu nerwowego, w oddziałach 

ł 



Monitor Polski Nr 23 - 340 

intensywnej opieki medycznej oraz żłob
kach, 

d) szkół (klas) przysposabiających do pra
cy zawodowej, 

przysługuje dodatek w wysokości 5% wy
nagrodzenia zasadniczego, 

2) nauczycielom prowadzącym zajęcia w kla
sach łączonych przysługuje dodatek w wy
sokości 25% stawki godzinowej za każdą 
przepracowaną w tych klasach godzinę 

nauczania, 

3) nauczycielom szkół z obcym językiem wy
kładowym za zajęcia w języku obcym oraz 
nauczycielom szkół, w których zajęcia pro
wadzane są dwujęzycznie, przysługuje do
datek w wysokości 50% stawki godzinowej 
za każdą efektywnie przepracowaną godzi
nę zajęć, 

4) nauczycielom państw obcych, którzy w wy
niku zawartych porozumień międzynarodo
wych podejmują pracę w szkołach (kla
sach) i w zakładach kształcenia nauczycieli, 
przysługuje dodatek w wysokości do 200% 
stawki wynagrodzenia zasadniczego za za 
jęcia prowadzone w tych szkołach (kla
sach) i zakładach , 

5) nauczycielom i wychowawcom szkół spec
jalnych oraz placówek opiekuńczo-wycho
wawczych i resocjalizacyjnych przysługują 
dodatki w następujących wysokościach : 

a) I kategoria - 15% wynagrodzenia 
zasadniczego, 

b) II kategoria - 20% wynagrodzenia 
zasadniczego, 

c) III kategoria - 30% wynagrodzenia 
zasadniczego, 

d) IV kategoria - 40% wynagrodzenia 
zasadniczego, 

e) V kategoria - 50% wynagrodzenia 
zasadniczego. 

2. Uprawnionymi do dodatków, w wysokości 

określonej w poszczególnych kategoriach, 
o których mowa w ust. 1 pkt 5, są : 

1) kategoria I: 
a) nauczyciele placówek leczniczo-

-wychowawczych, 
b) wychowawcy świetlic profilaktyczno

-wychowawczych, terapeutycznych, 
c) nauczyciele i wychowawcy domów 

wczasów dziecięcych , 

2) kategoria II : 
a) nauczyciele szkół i przedszkoli oraz 

świetlic w szkołach specjalnych, 
b) nauczyciele i wychowawcy ośrodków 

rehabilitacj i inwalidów, 
c) wychowawcy placówek lecznicza-wy

chowawczych, 
d) wychowawcy ognisk wychowawczych 

i ośrodków socjoterapii nie prowadzą
cych internatu (hoteliku), 

Poz. 239 

3) kategoria III: 
a) wychowawcy specjalnych ośrodków 

szkolno-wychowawczych i placówek 
opiekuńczo-wychowawczych zapew
niających dzieciom i młodzieży całodo
bową opiekę w ciągu całego roku kalen
darzowego, 

b) nauczyciele szkół w placówkach resoc
jalizacyjnych i pogotowiach opiekuń 

czych, 

4) kategoria IV: 
a) nauczyciele zakładów poprawczych 

i schronisk dla nieletnich oraz szkół przy 
zakładach karnych, 

b) wychowawcy placówek resocjalizacyj 
nych i pogotowi opiekuńczych oraz in
nych placówek opiekuńczo-wychowa
wczych i specjalnych, w których co 
najmniej 15% wychowanków jest skie
rowanych przez sądy powszechne 
w związku z popełnieniem czynu karal
nego, 

c) pracownicy pedagogiczni ośrodków 

diagnostyczno-konsultacyjnych, 

5) kategoria V: 
wychowawcy zakładów poprawczych 
i schronisk dla nieletnich. 

3. Dodatki za trudne warunki pracy, o których 
mowa w ust. 1 i 2, przysługują również od
powiednio: 

1) nauczycielom szkół, wychowawcom inter
natów i świetlic nie będących specjalnymi, 
którzy prowadzą zajęcia w klasach lub gru
pach specjalnych, zorganizowanych w tych 
szkołach, internatach lub świetlicach , 

2) nauczycielom szkół nie będących specjal
nymi, którzy prowadzą nauczanie indywi 
dualne dzieci zakwalifikowanych do kształ
cenia specjalnego; dodatek przysługuje 

wówczas w części proporcjonalnej do licz
by godzin przepracowanych w warunkach 
określonych w niniejszym ustępie, 

3) innym pracownikom pedagogicznym zatru
dnionym w szkołach (placówkach), w któ
rych przysługuje dodatek za trudne warunki 
pracy; dodatek ten według odpowiedniej 
kategorii przysługuje w takiej jego części , 

w jakiej godziny pracy w trudnych warun
kach pozostają do obowiązującego ich wy
miaru godzin. 

4. Nauczyciele i wychowawcy wymienieni w ust. 
2, zaliczeni do kategorii IV i V, którym przy
sługuje dodatek za trudne warunki pracy na 
podstawie odrębnych przepisów, otrzymują ten 
dodatek w wysokości i na zasadach okreś
lonych w tych przepisach. 

§ 17. 1. Z tytułu pracy w warunkach uciążliwych przy
sługuje dodatek w wysokości ustalonej dla 
odpowiedniej kategorii dodatku za trudne wa
runki pracy, określonego w § 16 ust. 1 pkt 5 i ust. 
2, zwiększony o 10% wynagrodzenia zasad
niczego - nauczycielom i wychowawcom: 

ł J 



Monitor Polski Nr 23 - 341 

1) zatrudnionym w szkołach i placówkach dla 
dzieci i młodzieży z zaburzeniami sprzężo
nymi oraz w zakładach poprawczych o su
rowszym rygorze, 

2) pracującym z dziećmi chorymi psychicznie 
lub upośledzonymi umysłowo w stopniu 
umiarkowanym, znacznym i głębokim, 
z chronikami, z dziećmi z uszkodzeniami 
centralnego lub obwodowego układu ner
wowego, z uzależnionymi od środków odu
rzających lub psychotropowych lub z kalec
twem narządów ruchu, 

3) głuchym i niewidomym, zatrudnionym 
w szkołach i placówkach specjalnych. 

2. W razie zbiegu tytułów do dodatku za trudne 
warunki pracy i do dodatku za uciążliwe wa
runki pracy, nauczycielowi (wychowawcy) 
przysługuje prawo do jednego, wyższego do
datku. 

3. Nauczycielom, o których mowa w § 16 ust. 4, 
nie przysługują dodatki za pracę uciążliwą."; 

5) w § 18 w ust. 1 w pkt 1-3 wyrazy ,,25 000 zł do 100000 
zł", ,,50000 zł do 140000 zł" i ,,70000 zł do 200000 zł" 
zastępuje się odpowiednio wyrazami ,,30000 zł do 
120 000 zł" , ,,60000 zł do 170000 zł" i ,,80000 zł do 
240000 zł" ; 

6) w § 19 dodaje się ust. 4 w brzmieniu : 

,,4. W razie zbiegu prawa do dodatku za trudne warunki 
pracy, za uciążliwe warunki pracy i za pracę w nocy, 
nauczycielowi przysługują obydwa dodatki, z tym że 
dodatek za pracę w nocy ustala się w wysokości 
10% godzinowej stawki wynagrodzenia zasadni
czego." , 

7) w § 20: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Za prowadzenie zajęć dydaktyczno-wychowa
wczych wynagradzanych dodatkowo przysłu

guje nauczycielowi następujące wynagrodzen ie: 

1) za wychowawstwo klasy: 

a) 110000-150000 zł miesięcznie w przed
szkolach, 

Poz. 239 

b) 75000-110000 zł miesięcznie w szko 
łach podstawowych i ponadpodstawo 
wych, 

2) za analizę i ocenę pisemnych prac i zajęć 
uczniowskich z języka polskiego, począwszy 
od czwartej klasy szkoły podstawowej : 
a) 60000-90000 zł miesięcznie w szko 

łach podstawowych, 
b) 75000-110000 zł miesięcznie w szko 

łach ponadpodstawowych, 

3) za prowadzenie przez wychowawców ro
dzinnych domów dziecka zajęć dydaktycz 
no-wychowawczych i opiekuńczych (po 
nadwymiarowych), wynikających z koniecz
ności zapewnienia osobistej opieki nad wy
chowankami - jak za 10 godzin ponad 
wymiarowych tygodniowo, 

4) za organizowanie i przygotowanie przez 
nauczycieli praktycznej nauki zawodu stano
wisk pracy niezbędnych dla prawidłowej 

realizacji zadań produkcyjnych i zajęć prak
tycznych - 40000-180000 zł miesięcz 
nie." , 

b) w ust. 3 zdan ie pierwsze otrzymuje brzmienie: 
"Wynagrodzenia dodatkowe, o których mowa w ust. 
1, wypłaca się miesięcznie z góry.", 

c) w ust. 5 i 6 wyrazy "pkt 3" zastępuje się wyrazami 
"pkt 2", 

d) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
,,7. Wynagrodzenie przewidziane w ust. 1 pkt 2 wy

płaca się zarówno nauczycielom języka polskie
go, jak i nauczycielom języków ojczystych 
w szkołach z niepolskim językiem nauczania.", 

e) w ust. 8 wyrazy "pkt 4 i 11" zastępuje s ię wyrazami 
" pkt 4"; 

8) załącznik i nr 1-3 do zarządzenia otrzymują brzmienie 
ustalone w załącznikach nr 1-3 do niniejszego za 
rządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 kwietnia 1993 r., z tym że § 1 pkt 7 wchodzi 
w życie z dniem 1 września 1993 r. 

Minister Edukacji Narodowej : Z. Flisowski 

Załączn i ki do zarządzenia Ministra Edu
kacj i Narodowej z dnia 29 kwietnia 
1993 r. (poz. 239) 

Załącznik nr 1 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO W TYSIĄCACH ZŁOTYCH 

Szczeble wynagrodzenia zasadniczego wyn ikające ze stażu pracy 

do 2 2i 4i 6i 8i 10 i 12 i 14 i 16 i 18 i 20 i 22 i 24 i 26 i 28 i 30 i 
Lp. Wykształcenie lat więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej 

a b c d e f g h i j k I m n o p 

1 stopień naukowy dr, 
wyższe wykształcenie 

magisterskie z przy- 2250 2350 2430 2480 2530 2580 2610 2640 2670 2700 2730 2750 2770 2790 2810 2830 
gotowaniem pedago-
gicznym 

, r , , 



Monitor Polski Nr 23 342 - Poz. 239 

a b c d e f g h i j k I m n o p 

2 wyższe wykształce-

nie mgr bez przygo-
towania pedagogi-
cznego, wyższe wy-
kształcenie zawo- 1950 2050 2100 2150 2200 2250 2280 2320 2350 2380 2420 2450 2480 2520 2550 2580 
dowe z przygoto-
waniem pedagogi-
cznym, kolegia nau-
czycielskie 

3 wyższe wykształce-

nie zawodowe bez 
przygotowania pe-
dagogicznego, 1670 1770 1830 1870 1900 1930 1980 2030 2070 2100 2130 2170 2200 2230 2280 2330 
studium nauczyciel-
skie, pedagogiczna 
szkoła techniczna 

4 wykształcenie śred-

nie pedagogiczne 1420 1470 1500 1530 1570 1600 1630 1670 1700 1750 1800 1850 1900 1930 1970 2000 

5 wykształcenie śred-
nie i inne 1250 1280 1320 1330 1350 1370 1380 1400 1430 1470 1500 1530 1570 1600 1630 1670 

Załącznik nr 2 

TABELA DODATKOW FUNKCYJNYCH 

Poz. Funkcja Miesięcznie w tys. zł 

1 2 3 

1 Przedszkola: 
a) dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie 500-1200 
b) dyrektor przedszkola czynnego do 5 godzin dziennie, wicedyrektor przedszkola 340-750 

2 Szkoły wszystkich typów, z wyjątkiem wymienionych w pozycji 3-5: 
a) - dyrektor szkoły liczącej do 8 oddziałów 520-1250 

- dyrektor szkoły liczącej od 9 do 16 oddziałów 600-1450 
- dyrektor szkoły liczącej 17 oddziałów i więcej 950-2300 

b) wicedyrektor 580-1250 
c) kierownik warsztatu szkolnego, kierownik zajęć praktycznych w szkołach górniczych 820-1450 
d) kierownik laboratorium, kierownik szkolenia praktycznego, zastępca kierownika warsztatu szkol-

nego oraz w szkołach górniczych: kierownik szkolenia na powierzchni i kierownik szkolenia pod 
ziemią 450-1100 

e) kierownik filii, kierownik wydziału , działu, sekcji w szkole zawodowej (artystycznej), zastępca 
kierownika laboratorium, zastępca kierownika szkolenia praktycznego 330-700 

3 Zakłady kształcenia nauczycieli: 
a) dyrektor zakładu kształcenia nauczycieli liczącego : 

- do 11 oddziałów 700-1500 
- 1 2 i więcej oddziałów 1000-2250 

b) wicedyrektor 570 - 1300 
c) kierownik praktyki pedagogicznej 410- 750 
d) kierownik specjalności w nauczycielskich kolegiach języków obcych i kolegiach nauczycielskich 180- 450 

4 Specjalne ośrodki szkolno -wychowawcze, domy dziecka, rodzinne domy dziecka, pogotowia opiekuń-
cze, młodzieżowe ośrodki wychowawcze, ośrodki socjoterapii, ogniska wychowawcze, domy wcza-
sów dziecięcych, placówki lecznicze, leczniczo-wychowawcze, leczniczo-opiekuńcze, świetlice profi-
laktyczno-wychowawcze i terapeutyczne, świetlice szkół specjalnych: 
a) dyrektor 600-1550 
b) wicedyrektor, dyrektor szkoły, kierownik internatu, kierownik warsztatu szkolnego 410 - 1050 
c) kierownik fi lii młodzieżowego ośrodka szkolno-wychowawczego, kierownik ogniska wychowaw-

czego, dyrektor świetlicy profi laktyczno-wychowawczej, kierownik wychowania w placówce 
leczniczej, leczniczo-wychowawczej, leczniczo-opiekuńczej 250 - 650 

d) kierownik świetlicy w szkole specjalnej 160 - 500 

5 Zakłady poprawcze, schroniska dla nieletnich, rodzinne ośrodki diagnostyczno-konsultacyjne: 
a) dyrektor 700 - 1800 
b) wicedyrektor, kierownik internatu, dyrektor szkoły, kierownik warsztatu szkolnego 450-1200 
c) kierownik rodzinnego ośrodka diagnostyczno-konsultacyjnego, zastępca kierownika internatu, 

zastępca kierownika warsztatu szkolnego, kierownik grupy półwolnościowej 370 - 800 

, ( 1 , 



Monitor Polski Nr 23 343 - Poz. 239 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

2 

Bursy, ośrodki szkolno-wychowawcze, szkolne schroniska młodzieżowe, internaty, półinternaty, 
ogrody jordanowskie, świetlice szkolne: 
a) dyrektor bursy, ośrodka szkolno-wychowawczego 
b) wicedyrektor bursy 
c) dyrektor szkoły w ośrodku szkolno-wychowawczym, kierownik internatu, ośrodka szkolno-wy

chowawczego, dyrektor szkolnego schroniska młodzieżowego 
d) dyrektor ogrodu jordanowskiego, kierownik półinternatu , kierownik świetlicy szkolnej i dworcowej, 

zastępca kierownika internatu 

Pałace młodzieży, młodzieżowe domy kultury, międzyszkolne ośrodki sportowe, ogniska pracy 
pozaszkolnej, planetaria : 
a) dyrektor pałacu młodzieży, planetarium i obserw.atorium astronomicznego 
b) wicedyrektor pałacu młodzieży, dyrektor młodzieżowego domu kultury, międzyszkolnego ośrodka 

sportowego 
c) dyrektor ogniska pracy pozaszkolnej (pozaszkolnej placówki specjalistycznej) , kierownik zespołu 

artystycznego liczącego co najmniej 100 uczestników, wicedyrektor młodzieżowego domu kultury 
(międzyszkolnego ośrodka sportowego) 

d) kierownik działu , kierownik pracowni 

Poradnie wychowawczo-zawodowe, psychologiczno-pedagogiczne, inne specjalistyczne, ośrodki 
adopcyjno - opiekuńcze : 

a) dyrektor wojewódzkiej poradni wychowawczo-zawodowej 
b) wicedyrektor wojewódzkiej poradni wychowawczo-zawodowej 
c) dyrektor pozostałych poradni i ośrodka adopcyjno-opiekuńczego 

d) w icedyrektor 
e) kierownik filii 

Centralny Ośrodek Metodyczny Poradnictwa Wychowawczo -Zawodowego, Centrum Edukacji Artys
tycznej. Centrum Metodyczne Doskonalenia Nauczycieli Średniego Szkolnictwa Medycznego, Cent
ralny Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli: 
a) dyrektor 
b) wicedyrektor, dyrektor Ogólnopolskiego Centrum Edukacji Niestacjonarnej. Polonijnego Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli 
c) kierownik pracowni lub innej równorzędnej jednostki organizacyjnej 
d) nauczyciel instruktor, z wyłączeniem instruktorów Centralnego Ośrodka Metodycznego Poradnict

wa Wychowawczo-Zawodowego 

Wojewódzkie i międzywojewódzkie placówki doskonalenia nauczycieli : 
a) dyrektor 
b) wicedyrektor 
c) kierownik międzyszkolnej placówki doskonalenia nauczycieli, kierownik pracowni lub równorzęd

nej jednostki organizacyjnej wojewódzkiej i międzywojewódzkiej placówki doskonalenia nauczy
cieli 

Pedagogiczne biblioteki wojewódzkie: 
a) dyrektor 
b) wicedyrektor 
c) kierownik filii , kierownik wydziału (innej równorzędnej jednostki organizacyjnej) 
d) nauczyciel- bibliotekarz- instruktor 

3 

570 - 1400 
410 - 1100 

330 - 800 

170 - 600 

650 - 1500 

410 - 1000 

330 - 850 
250 - 500 

600 - 950 
400 - 650 
330 - 700 
250 - 600 
170 - 500 

820 - 2000 

600 - 1350 
410 - 950 

330 - 600 

570 - 1750 
410 - 1200 

200 - 600 

600 - 1300 
410 - 1000 
330 - 700 
250 - 400 

12 Ośrodki dokształcania zawodowego, ośrodki szkolenia zawodowego, ośrodki politechniczne: 

Lp. 

1 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

a) dyrektor wojewódzkiego ośrodka dokształcania zawodowego, wojewódzkiego ośrodka politech
nicznego 570 - 1200 

b) wicedyrektor wojewódzkiego ośrodka dokształcania zawodowego i ośrodka politechnicznego oraz 
dyrektor ośrodka szkolenia zawodowego 400 - 800 

330 - 700 c) kierownik filii ośrodka politechnicznego i wicedyrektor ośrodka szkolen ia zawodowego 

Załącznik nr 3 
TABELA DODATKOW SŁUŻBOWYCH 

Wysokość dodatku, ustalona 
procentowo od wynagrodze-

Stanowisko nia zasadniczego wynikające -

go ze stawki osobistego za -
szeregowania 

2 3 

I. Ministerstwa i urzędy centralne 
dyrektor departamentu*) 150-250 
wicedyrektor departamentu*) 120-200 
naczelnik wydziału*) 100-180 
główny wizytator 90-170 
starszy wizytator 50-130 
w izytator 30-100 



Monitor Polski Nr 23 344 Poz. 239 

1 2 3 

II. Kuratoria oświaty, urzędy wojewódzkie oraz jednostki równorzędne**l 
7 kurator oświaty 120-250 
8 wicekurator oświaty 100-200 
9 dyrektor wydziału 60-150 

10 zastępca dyrektora wydziału 50-130 
11 naczelnik wydziału, kierownik oddziału (jednostki równorzędnej) 50-120 
12 starszy wizytator 30-100 
13 wizytator 30- 90 

*l Dotyczy dyrektorów i wicedyrektorów departamentów i jednostek równorzędnych oraz naczelników (kierowników), do zadań których należy sprawowanie 
nadzoru pedagogicznego. 

**J Dotyczy także pracowników jednostek powołanych na podstawie art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, do zadań których należy 
sprawowanie nadzoru pedagogicznego. 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w WARSZAWIE: 

- punkt sprzedaży Urzędu Rady Ministrów. al. Jana Chrystiana Szucha 2/4, tel. 29-61-73 (egzemplarze bieżące oraz z lat 1987-1992). 

- księgarnia sądowa (budynek sądów), al. Solidarności 127, tel. 20-03-71 w. 377, księgarnia im. SI. Żeromskiego, al. Solidarności 119, tel. 28-46-28 (egzemplarze z 1992 r. i bieżące). 
księgarnia Wydawnictw Prawnych, Ekonomicznych, Budowlanych i Ogólnoasortymentowych, ul. Żurawia 1 a, tel. 21-44-05 (egzemplarze z 1992 r. i bieżące), Dom Wydawniczy ABC, 
ul. Zamenhofa 1, tel. 31-01-58, Księgarnia Bankowa, al. Solidarności 83/89, Księgarnia "Elinex" (budynek Ministerstwa Finansów), ul. Świętokrzyska 12, tel. 694-47-69, Salon 
"Manager" ul. Wspólna 69, Ministerstwo Przemysłu i Handlu, ul. Wspólna 4 (egzemplarze z 1992 r. i bieżące); 

poza WARSZAWĄ w punktach sprzedaży : 

- BIAŁA PODLASKA: ul. Brzeska 41 (urząd wojewódzki); BIAŁYSTOK: Wydawnictwo "Beta", ul. Świętojańska 13 p. 501; BIELSKO-BIAŁA: ul. Cieszyńska 10 (sąd), ul. Miczurina 2a 
(urząd wojewódzki); BYDGOSZCZ: Wały Jagiellońskie 4 (sąd); CIESZYN: Spółka Cywilna "Infolex", ul. Bobrecka 1; CZĘSTOCHOWA: ul Dąbrowskiego 23/ 25 (sąd); ELBLĄG: 
Trybunalska 25 (sąd); GDAŃSK: ul. Nowe Ogrody 30, Dom Wydawnictw ABC,ul. Świętojańska 68; GDYNIA: pl. Konstytucji 5 (sąd); GLIWICE: ul. Powstańców Warszawy 23 (sąd); 
JELENIA GÓRA: ul. Wojska Polskiego 56 (sąd); KALISZ: ul. Wolności 13a (sąd); KATOWICE: ul. Andrzeja 16/18 (sąd); KIELCE: ul. Gwardii Ludowej 12a (sąd), ul. Jana Pawła II 
9 (sąd); KOŁOBRZEG: Prywatna firma gospodarcza "Boom-1991 ", ul. Katedralna 13 (sąd); KOSZALIN: Prywatna firma gospodarcza "Boom-1991 ", ul. Waryńskiego 7 (sąd). Biuro 
Rachunkowo-Podatkowe, ul. Chopina 7; KRAKÓW: Księgarnie: "Interesik", ul. Basztowa 22, ul. Krowoderskich Zuchów 2, ul. Przy Rondzie 7 (sąd), ul. Wadowieka 12; KROSNO: ul. 
Bieszczadzka 1 (urząd wojewódzki); LUBLIN : ul. Krakowskie Przedmieście 43a, ul. Obrońców Pokoju 1 (sąd); ŁÓD2:: Księgarnia "Interesik", ul. Zamenhofa 2, ul. 6 sierpnia 84/86 
(urząd skarbowy), Dom Wydawnictw ABC, pl. Wolności 10/12, ul. Piotrkowska 104 (urząd wojewódzki); OLSZTYN: Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe "Regis", ul. Stare Miasto 
22; OPOLE: Dom Wydawnictw ABC, pl. Wolności 7/8, ul. Piastowska 14 (urząd wojewódzki). "Ali Prolitt Business", ul. Ozimska40; OSTRÓW WIELKOPOLSKI: ul. Sądowa 2 (sąd); 
PIŁA: Zakład Usług Biurowych "Zubik", al. Niepodległości 2; PIOTRKÓW TRYBUNALSKI :ul. Słowackiego 5 (sąd), ul. Wronia 65 (urząd skarbowy); PŁOCK: Wojewódzka 
Biblioteka Publiczna, ul. Kościuszki 6; POZNAŃ: ul. Młyńska la (sąd), Punkt Informacyjno-Kolportażowy, ul. Galileusza 3; PRUSZKÓW: firma "Drukan", ul. Jasna 2; RADOM: ul. 
Żeromskiego 53 (urząd wojewódzki), ul. Piłsudskiego 10 (sąd); RZESZÓW: pl. Śremiawitów 3 (sąd); SIERADZ: pl. Wojewódzki 3 (urząd wojewódzki); SKIERNIEWICE: ul. 
Konstytucji 3 Maja 6 (urząd wojewódzki); SŁUPSK: Agencja "STA-HA", ul. Norwida 10/50; SOSNOWIEC: Dom Wydawnictw ABC, al. Zwycięstwa 6; SUWAŁKI: ul. Noniewicza 10 
(urząd wojewódzki); SZCZECIN: BUH "Starówka", ul. Koński Kierat 16/2, MAWI-BIZNES CONSULTING Sp. z 0.0" ul. Ogińskiego 15, "BUCHALTER" Sp. z 0.0., ul. Monte Cassino 
37; ŚWIDNICA: pl. Grunwaldzki 14 (sąd), Księgarnia "EUREKA", ul. Długa 1; TARNOBRZEG: ul. Mickiewicza 7 (urząd wojewódzki); TARNÓW: ul. Dąbrowskiego 29 (sąd), 
TORUŃ: Fosa Staromiejska 12/14 (sąd); WŁOCŁAWEK: ul. 3 Maja 17 (urząd wojewódzki); WROCŁAW: ul. Energetyczna 4 (sąd), Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 
,,Andrew-Tag", księgarnia pl. Powstańców Warszawy 1, ZIELONA GÓRA: pl. Slowiański 1 (sąd). 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69(71, 00-979 Warszawa P-1. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69171, 
00-979 Warszawa, P-1, niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

O wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1(3, P-29, 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks (22) 694-62-06, 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A., Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2203-1300-93. PL ISSN 0209-214X Cena 2000 zł 




